CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652  CEP 14700-425  TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, 08 de Janeiro de 2026.

Ofício nº 001/2026

Assunto: Requerimento de Progressão Vertical e atualização de prontuário

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente Artur Ernesto Henrique e a Sra. Diretora

Administrativa-Financeira Lucimeire Tribiolli de Moraes,

Eu, Leonardo Souza Duarte, ocupante do cargo de Controlador Interno, venho, por meio deste

protocolar o certificado de conclusão do curso de Pós-Graduação em Contabilidade

Governamental, realizado na Faculdade Alcance (FAAL), instituição credenciada pela Portaria

MEC nº 250, de 8 de abril de 2022.

O referido curso possui carga horária de 720 horas, tendo sido integralizado no período de 06 de

agosto de 2025 a 19 de dezembro de 2025.

Diante do exposto, solicito que o presente certificado seja anexado ao meu prontuário funcional e

que sejam concedidos os direitos e prerrogativas legais previstos na legislação vigente,

especificamente no que tange à progressão vertical (ou adicional de titulação, conforme o caso),

em virtude da nova especialização obtida.

Atenciosamente,

LEONARDO SOUZA DUARTE

Controlador Interno

oleonado Sora  Dosnke

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 8 de janeiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=XHVN6901WVV43MFD, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XHVN-6901-WVV4-3MFD